PAGE
2

Заседание комиссии № 6 от 29.10.2024
Повестка заседания Комиссии:
1. О рассмотрении информации представленной Главе муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по выявленным нарушениям Глазовской межрайонной прокуратуры (Представление об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе).
.
Результат работы Комиссии.

Комиссия решила:
1. Информация представленная Главе муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по выявленным нарушениям Глазовской межрайонной прокуратуры (Представление об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе) рассмотрена.
2. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год, представленные одним муниципальным служащим являются достоверными и полными.
3. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год, представленные девятью муниципальными служащими являются недостоверными и неполными.

4. Рекомендовать Главе муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» применить  конкретные меры ответственности в отношении пяти муниципальных служащих Администрации Глазовского района.

5. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» ежегодно проводить разъяснительную работу и знакомить муниципальных служащих с Методическими рекомендациями Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки под роспись.

6. Проинформировать Главу муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» о результатах работы комиссии.
 Секретарь комиссии